CONSIDERANDO que, a decisão da Prefeitura de Votorantim, de alterar o horário de algumas linhas de 
ônibus de transporte coletivo, operadas pela City Transporte, a partir de um contrato emergencial 
milionário, que chega aproximadamente no valor de R$ 24.500.000,00 (vinte e quatro milhões e 
quinhentos mil reais), pelo período de 12 (doze) meses, desagradou os usuários, gerando transtornos e 
protestos, com abaixo-assinados e reclamações, nas redes sociais e nos canais oficiais da Prefeitura; e,  

CONSIDERANDO que, até o momento, a empresa City continua operando em nosso município, por